
 

ENSOMHED OG LÆNGSEL 

 

Nogle mennesker er som primtal: de er kun delelige med én og sig selv  
 
Primtallenes ensomhed er en bog, der har taget verden 

med storm!  
 

Alice og Mattia bærer begge på mørke hemmeligheder. Det 
matematiske vidunderbarn Mattia har en psykisk 

udviklingshæmmet tvillingesøster, som forsvinder sporløst en dag 

Mattia har ansvaret for hende. Alice har en ambitiøs far, som gerne 
så hende ende som alpinstjerne, men en skiulykke gør hende halt 

for livet. 
 

Da Alice og Mattia mødes i barndommen, genkender de begge to 

straks deres egen ensomhed og anderledeshed i den anden og 
udvikler et varmt venskab. Men selvom deres skæbner virker 

sammenvævede, når de ikke helt frem til hinanden. Ligesom 
primtal passer de ikke sammen med nogen anden.  

 
Primtallenes ensomhed er en gribende opvækstroman om et 

haltende kærlighedsforhold mellem to vingeskudte personer. 

Romanen har sikret forfatteren den fornemme Strega-pris, Italiens 
svar på Man Booker-prisen. 

 

PAOLO GIORDANO er født i Torino i 1982, har kandidateksamen i teoretisk fysik og 
arbejder for tiden på et ph.d-projekt i partikelfysik. Primtallenes ensomhed er Paolo 

Giordanos debutroman. Den har været en sensation i hjemlandet Italien, hvor den 
har solgt svimlende 1.2 millioner eksemplarer og lå øverst på bestsellerlisten i et helt 

år. Romanen har fået en række litterære priser, og er solgt til 35 lande. Spillefilmen 

baseret på bogen vises på en række filmfestivaler dette efterår, herunder i Venedig 
og Toronto.  

 
”En af de mest originale og storslåede romaner i de sidste år. En perfekt bog, skrevet 
med en erfaren fortællers klogskab.” – Il Giornale, Italien 

 
"Denne roman fortjener alt den succes, den har haft. Paolo Giordano demonstrerer en sjælden 
beherskelse af sprog og litterære virkemidler i sin glimrende debut.” – Knut Faldbakken, VG, Norge 
 

”Klar og hjerteskærende præcis prosa en forbløffende præstation.” – Daily Mail, England 
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